
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

декабря 2022 года №

с. Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Кыринский район» от 25.05.2022 года № 16 «О денежном 

вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах 
местного самоуправления муниципального района «Кыринский район» 

(в редакции решения Совета муниципального района «Кыринский
район» от 06.07.2022 г. № 38)

Руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края от 
19 декабря 2022 года № 626 «О внесении изменений в Методику расчета 
нормативов формирования расходов на содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», статьёй 
23 Устава муниципального района «Кыринский район» Совет 
муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский 
район» от 25.05.2022 года «О денежном вознаграждении лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального района «Кыринский район» следующие изменения:

1.1 в подпункте 3.1 раздела 1 Положения цифру «8506» заменить 
цифрой «8846»;

1.2 в подпункте 4.1 раздела 1 Положения цифру «6805» заменить 
цифрой «7077»;

1.3 в подпункте 5.1 раздела 1 Положения цифру «5274» заменить 
цифрой «5485».

2. Действие настоящего решения распространить на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

3. Направить настоящее решение главе муниципального района 
«Кыринский район» для подписания и обнародования в порядке, 
предусмотренном Уставом муниципального района «Кыринский район».

4. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить 
на официальном сайте муниципального района «Кыринский район»

Глава муниципального района 
«Кыринский район»

Председатель Совета
муниципального района «Кыринский район»

Л.Ц. Сакияева

М.Г. Куприянов


